ПРОТОКОЛ
рассмотрения запроса предложений на ГСМ (Бензин АИ-95)
для нужд ГОУ ВПО «Приднестровский государственный

институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»

14.12.2022 года

г. Тирасполь

№31

Присутствовали:

Председатель комиссии:
- Адаменко Е.А. заместитель начальника Государственной службы по

культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
- Фрунзе Н.И., главный специалист по вопросам государственной

гражданской службы и кадрам Государственной службы по
культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики;

Члены комиссии:
- Луганская С.А., начальник Управления финансово-правового и
организационного обеспечения;
- Затыка Д.В., заместитель начальника Управления финансово-правового и
организационного обеспечения;
- Васильева М.И. - главный специалист-экономист Управления финансово
правового и организационного обеспечения;
- Гурковский В.В. - ведущий специалист по юридическим вопросам.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале
«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики» http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3564

1. 14 декабря 2022 года в 09.00 часов в Государственной службе по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание
комиссии по осуществлению государственных закупок в Государственной
службе по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской
Республики по государственным закупкам № 2.17 «ГСМ - Бензин АИ-95» для
нужд ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г.
Рубинштейна»

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 9:00
часов 14.12.2022 года, поступило 2 (две) заявки на участие в запросе
предложений по закупке № 2.17 «ГСМ - Бензин АИ-95» для нужд ГОУ ВПО

запросе предложении в порядке очередности их поступления:
Регистрацион Дата и время Наименование участника закупки, подавшего заявкуна №лотов,
ный номер подачи заявки участие в запросе предложений (наименование по которым

заявки организации) подана заявка

1. 7.12.2022 г.
14:49 часов ООО «Шериф» №1

2. 9.12.2022 г.
06:26 ООО «Тиройл'Грейд» №1

«Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна».
4. В процессе проведения процедуры вскрытия электронных документов на

участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия электронных заявок на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, представители участников закупки, подавших заявку на участие в
запросе предложений, не присутствовали.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
поданной заявки в электронном формате и в запечатанном конверте на участие в
запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в

Комиссией вскрыты электронные заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления.

Регистрационный номер заявки l_.
Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений ООО «Шериф»
(наименование организации, ФИО (при

наличии)для индивидуального
предпринимателя)

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, ул. Советская, д. 121
Дата и время подачи заявки 14.12.2022 г. 14:49 часов

9. Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по каждому лоту, перечню документов,
заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документациио проведении запроса предложений.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные
ООО «Шериф» соответствуют требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений:

Решение Обоснование решения о
№n/n Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при (допустить/не недопуске участника закупки

наличии), должность) допустить)
1. Адаменко Е.А. допустить Представленная к участию заявка

Заместитель начальника соответствует требованиям,
ГСКиИНПМР установленным документацией о

проведении запроса предложений.
2. Фрунзе Н.И., Представленная к участию заявка

главный специалист по вопросам допустить соответствует требованиям,
государственной гражданской установленным документацией о
службы и кадрам проведении запроса предложений.

3. Луганская С.А., допустить Представленная к участию заявка
начальник Управления соответствует требованиям,
финансово-правового и установленным документацией о
организационного обеспечения проведении запроса предложений.

4. Затыка Д.В., заместитель допустить Представленная к участию заявка
начальника Управления соответствует требованиям,
финансово-правового и установленным документацией о
организационного обеспечения; проведении запроса предложений.

5. Васильева М.В., допустить Представленная к участию заявка
главный специалист-экономист соответствует требованиям,
Управления финансово-правового установленным документацией о
и организационного обеспечения проведении запроса предложений.

6. Гурковский В.В., допустить Представленная к участию заявка
ведущий специалист по соответствует требованиям,
юридическим вопросам установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Принято решение комиссии: заявка ООО «Шериф» к участию в проведении
запроса предложений допущена.

Регистрационный номер заявки 2 .
Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений ООО «Тиройл'Грейд»(наименование организации, ФИО (при

наличии)для индивидуального
предпринимателя)

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, ул. Луначарского, д. 11
Дата и время подачи заявки 14.12.2022 г. 09:26

10. Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по каждому лоту, перечню документов,
заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документациио проведении запроса предложений.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные
ООО «Тиройл'Грейд» соответствуют требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке

поданной заявки на основании критериев,
документации о проведении запроса предложений:

указанных в

Решение Обоснование решения о
№п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при (допустить/не недопуске участника закупки

наличии), должность) допустить)

1. Адаменко Е.А. допустить Представленная к участию заявка
Заместитель начальника соответствует требованиям,
ГСКиИНПМР установленным документацией о

проведении запроса предложений.
2. Фрунзе Н.И., Представленная к участию заявка

главный специалист по вопросам допустить соответствует требованиям,
государственной гражданской установленным документацией о
службы и кадрам проведении запроса предложений.

3. Луганская С.А., начальник допустить Представленная к участию заявка
Управления финансово-правового соответствует требованиям,
и организационного обеспечения установленным документацией о

проведении запроса предложений.
4. Затыка Д.В., заместитель допустить Представленная к участию заявка

начальника Управления соответствует требованиям,
финансово-правового и установленным документацией о
организационного обеспечения; проведении запроса предложений.

5. Васильева М.В., допустить Представленная к участию заявка
главный специалист-экономист соответствует требованиям,
Управления финансово-правового установленным документацией о
и организационного обеспечения проведении запроса предложений.

6. Гурковский В.В., допустить Представленная к участию заявка
ведущий специалист по соответствует требованиям,
юридическим вопросам установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Принято решение комиссии: заявка ООО «ТиройлТрейд» к участию в
проведении запроса предложений допущена.

12. Комиссией рассмотрены заявки участников со следующими
условиями исполнения контракта:

ООО «Шериф»
Цена контракта: 9700,00 (Девять тысяч семьсот) рублей 00 коп. ПМР

(Бензин АИ-95 - 500 л)
Условия поставки: бензовозами ООО «Шериф» в место, определяемое

Покупателем, или по талонам с АЗС «ООО «Шериф», отоваривание которых
возможно по все сети АЗС ООО «Шериф» круглосуточно. В цену на топливо,
указанную в настоящем коммерческом предложении, входит и доставка топлива
на склад Покупателя. Также возможен отпуск ГСМ по топливному проекту с
АЗС ООО «Шериф».

Условия платежей: безналичный расчет.
Оплата за поставленную партию производится Покупателем путем

перечисления денежных средств на расчетнбый счет Общества в течение 30
календарных дней с даты получения товара.

При этом, в случае, если в течение пяти календарных дней календарных
дней со дня истечения срока, установленного для оплаты ГСМ, Покупатель не
оплатит уже поставленную партию товара, Общество вправе приостановить

поставку следующей партии ГСМ.
Стоимость ГСМ может изменяться в случаях, порядке и на условиях,

предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской
Республики в сфере закупок.

ООО «ТиройлТрейд»
Цена контракта: 9712,50 (Девять тысяч семьсот двенадцать) рублей 50

копеек ПМР. (Бензин АИ-95 - 500 л)
Срок поставки: на позднее 3-х рабочих дней с момента согласования

Поставщиком письменной заявки Покупателя.
Условия оплаты: Оплата поставленной партии ГСМ по настоящему

Договору осуществляется Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных
дней с даты поставки Покупателю партии ГСМ (дата поставки фиксируется в
товаросопроводительной документации) путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Продавца. В случае, если Покупатель не произведет оплату
за поставленную партию ГСМ в течение 5 (пяти) календарных дней со дня
истечения срока, установленного для оплаты ГСМ, продавец вправе
приостановить поставку следующей партии ГСМ.

Условия поставки: по талонам с АЗС ООО «Тиройл'Грейд», также по
топливному проекту круглосуточно.

13. Комиссией предложено участникам запроса предложений (онлайн)
снизить предлагаемую ими, цену контракта и направить окончательные

предложения по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 октября, 96 (3 этаж) в срок до 9:00
15 декабря 2022 года.

Участники закупки отказались (онлайн) снизить предлагаемую ими цену
контракта.
14. Комиссией проведена оценка предложений на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме
согласно Приложению № 3 к настоящему протоколу.
15. По итогам проведенной оценки заявок на участие в запросе
предложений лучшей признана заявка № 1 ООО «Шериф» со следующими

условиями исполнения контракта:
Цена контракта: 9700,00 (Девять тысяч семьсот) рублей 00 коп. ПМР

(Бензин АИ-95 - 500 л)
Условия поставки: бензовозами ООО «Шериф» в место, определяемое

Покупателем, или по талонам с АЗС «ООО «Шериф», отоваривание которых
возможно по все сети АЗС ООО «Шериф» круглосуточно. В цену на топливо,
указанную в настоящем коммерческом предложении, входит и доставка топлива
на склад Покупателя. Также возможен отпуск ГСМ по топливному проекту с
АЗС ООО «Шериф».

Условия платежей: безналичный расчет.
Оплата за поставленную партию производится Покупателем . путем

перечисления денежных средств на расчетнбый счет Общества в течение 30
календарных дней с даты получения товара.

При этом, в случае, если в течение пяти календарных дней календарных
дней со дня истечения срока, установленного для оплаты ГСМ, Покупатель не
оплатит уже поставленную партию товара, Общество вправе приостановить

поставку следующей партии ГСМ.
Стоимость ГСМ может изменяться в случаях, порядке и на условиях,

предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской
Республики в сфере закупок.

16. По итогам заседания Комиссией принято решение о признании
запроса предложений по закупке ГСМ (дизельное топливо) для нужд ГОУ
ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г.
Рубинштейна» состоявшимся, что поданные заявки соответствуют
требованиям в извещении о проведении запроса предложений и Закону
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

17. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной
системе в сфере закупок и подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

Председатель комиссии
Члены комиссии

Секретарь комиссии
с правом подписи:

~--р.__. ' ~ .'° 1 --:~..~-.•

;;,-' ~\ '--.:: '~· .. ··· ·:, . .

,'r~~~-.~';&f"iA. Адаменко
~~:.__~д..5=;~~~- С.А. Луганская
\_:_:~,......,,..,ч~~~,1-- Д.В. Затыка

М.И. Васильева~~-+-"7"i;t';~""7-+-~-

-""-::-,,---~~--::-,,---B.B. Гурковский

Н.И. Фрунзе

Приложение № 2
к настоящему протоколу

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ№ 1
Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество(при наличии) для индивидуального

№ Наименование документов, предпринимателя)

п/п заявленных
в извещении и документации ООО «Шериф» ООО «Тиройл-Трейд»

о проведении запроса
предложений Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

1 2 3 4
1. Выписка из государственного реестра

юридических лиц о юридическом лице + +

2. Доверенность, подтверждающая Участник Участник
полномочия лица на осуществление закупки закупки
действий от имени участника закупки отсутствовал отсутствовал

3. Документы, подтверждающие
соответствие (сертификаты качества, + +
свидетельства, лицензии,
аккредитации, а также иные
документы, необходимые для
осуществления данного вида
деятельности).

Секретарь комиссии

14.12.2022г.

Н.И. Фрунзе

Приложение № 3 к форме
Протокола запроса предложений

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

лот№_J_

Наименование участника закупки, Размерподавшего заявку на участие в Цена контракта, Предоставленное Цена контракта,
№ Регистрационный запросе предложений (наименование предложенная преимущества, преимущество (Обоснование предложенная
п/п номер заявки организации, фамилия, имя, отчество участником запроса установленный предоставления участником запроса

(при наличии) дЛЯ индивидуального предложений Законом о закупках, преимущества) предложений с учетом
предпринимателя) % преимущества

1 2 3 4 5 6 7

1. Отечественный
№1 ООО «Шериф» 9700,00 - импортер пл. «r» п.1 ст. 19 9700,00

Закона о госзакупках

2. 9712,50 Отечественный 9712,50
№2 ООО «Тиройл'Грейд» - импортер пп. «г» п. 1 ст. 19

Закона о госзакупках

Секретарь комиссии: ~~ а/~--+-,'t--:(r-:----------,-~---------------

Дата__/f_,_/оl,_, rlд.~~~'1..----_
~----

Приложение No 4
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в локументации о
проведении запроса предложений

ЛОТ N~ 1

1. Критерии оценки заявок.
Удельный вес

Удельный вес№ Критерии оценки заявок групп Максимальное Параметры Порядок оценки
п/п критериев КОЛ\1'IССТВО

критериев оценкпв группе баллов критерия
1 оценки

1 1

1 2 ~ --1 5 1 6 1 7.)
1

1. Стоимостные: 70% 1
1

Цена. предлагаемая участником 1 Наибольшее коли чес 11ю баллов
1.1 Цена контракта 10% 100 закупки. руб. ПМР присваивается прелложснию

1 с наименьшей ценой
') Нестоимостныс: 30%

В локументациио провелении 1

Технические
1

запроса предложсний обозначены 1
Количество балповопрелеляется как

1 среднее арифметическое опенок (в2.1. характеристики 40% 40 примерные (желаемые) параметры 1

1 объекта закупки
баллахлвссх членов КО~\ИССИИ

1 1 1 заказчика

1
1 Количество транспортных

1 [аибольшес количество баллов
1

'1 1 Наличие транспортных присваивается пре дложе нию-·-· 30% 30 средств на балансе. для
средств обеспечения доставки 1

с наибольшимзначсиисм

объекта закупки 1 показателями критерия оценки
1

1 1 [аибольшее количество баллов
') .., Срок поставки 15% 15

1

Срок поставки. в днях. с момента присваивается предложению с- _ _).
заключения договора наименьшим значением показателя

критерия оценки

Копии договоров поставок
Наибольшее количество баллов

2.4. Опыт работы и деловая ]5% 15 товаров (предмет договора
присваивается предложению

с наибольшимзначенисмрепутация сопоставим 110 объему и
аналогичен прелмету закупки)

показателя
критерия оценки

1 Оценка заявок.

1

Наименование 1

участника закупки

1

(наименование Параметр Баллы с учетом
N~ Наименование Регистрацион организации. ФИО критерия. Баллы, удельного веса Баллы с учетом группы
11/ГI критерия <щенки l lbl 11 (пр11 наличии) ДЛЯ предложенн ы 11 присвоенные критерия критерия в оценке

1

1номер заявки инцивилуального участником участнику закупки в группе
' предпринимателя) 1

1 2 , 4 5 6 7 81 _)

1

1 Цена контракта 1 ООО «Шериф» 100 100 70
6700,00

1

2 ООО 99.81 99.81 69.87
«ГиройлГрейц» 6712,50

1
Технические 100 100 7.51 согласно

2 характеристики" 1 поставщик А прелс I авленной
1 локхментации

согласно
100

100 7.5

1

2 поставщик Б прелсл авлен ной
докхмснтации 1

1 , 1 [аличие 1 поставщик А 100 100 7.5
1

_)

транспортных средств
2 1 поставшик Б 100 100 7.)

4 Срок поставки 1 поставщик А 100 100 7.5
1 1

2 поставщик Б 100 100 7.5
011ы1 работы 1 ' поставшик А 100 100 7.5

5
1и лсловая репутация

2 1 поставшик Б 100 100 7.51

Ито1овосколичество 100
балловгсумма баллов по 1 посгавшик А

6
графе 8 по

соол ветствуюшему
участнику)

2 поставщик Б 99.87

Заместитель начальника
Управления финансово-правового и
организационного обеспечения и Д.В. Затыка